B o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a l

Criado pela Lei Municipal N

Lagoa Seca,PB – 27 DE

        Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

AVISO DE CREDENCIAMENTO CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº. 00005/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA, por sua
Comissão Permanente de Licitação, TORNA PÚBLICO,
para conhecimento dos interessados, o presente EDITAL
DE CHAMADA PÚBLICA para CREDENCIAMENTO de
pessoas físicas ou jurídicas na Área de Saúde para a
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS MÉDICOS, COM
COMPROVAÇÃO DE EXPERIÊNCIA EM CLÍNICA
MÉDICA-CIRÚRGICA E ESPECIALIDADES, PARA
ATENDIMENTO DE AMBULATORIAL, DE FORMA
COMPLEMENTAR, EM REGIME DE PLANTÕES, JUNTO
AO HOSPITAL MUNICIPAL E DAS UNIDADES BÁSICAS
DE SAÚDE DA FAMÍLIA, N O MUNICÍPIO DE LAGOA
SECA, podendo os interessados apresentar toda a
documentação e proposta, iniciando os recebimento em
02/08/2021, até o final do exercício de 2021, no horário de
08h00min às 12h00min horas. SUPORTE LEGAL: Lei
Federal nº 8.666/1993 e demais normas aplicáveis à
espécie. Fonte de recursos prevista para o exercício
financeiro de 2021. O Edital ficará à disposição dos
interessados no prazo prescrito na legislação pertinente,
na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Rua
Cicero Faustino da Silva, 645, Centro – Lagoa Seca
Telefone: (083) 3366-1991.

Lagoa Seca - PB, 27 de Julho de 2021.

AMANDA SOARES FREIRE
Presidente da Comissão

LICITAÇÕES & EXTRATOS

B o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a l

Criado pela Lei Municipal N .º 30, de 28 de Abril de 1994

DE JULHO DE 2021          EDIÇÃO

Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ:

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

AVISO DE CREDENCIAMENTO CHAMAMENTO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA, por sua
Comissão Permanente de Licitação, TORNA PÚBLICO,
para conhecimento dos interessados, o presente EDITAL
DE CHAMADA PÚBLICA para CREDENCIAMENTO de
pessoas físicas ou jurídicas na Área de Saúde para a

DE PROFISSIONAIS MÉDICOS, COM
COMPROVAÇÃO DE EXPERIÊNCIA EM CLÍNICA

CIRÚRGICA E ESPECIALIDADES, PARA
ATENDIMENTO DE AMBULATORIAL, DE FORMA
COMPLEMENTAR, EM REGIME DE PLANTÕES, JUNTO
AO HOSPITAL MUNICIPAL E DAS UNIDADES BÁSICAS

O MUNICÍPIO DE LAGOA
, podendo os interessados apresentar toda a

documentação e proposta, iniciando os recebimento em
02/08/2021, até o final do exercício de 2021, no horário de
08h00min às 12h00min horas. SUPORTE LEGAL: Lei

ais normas aplicáveis à
espécie. Fonte de recursos prevista para o exercício
financeiro de 2021. O Edital ficará à disposição dos
interessados no prazo prescrito na legislação pertinente,
na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Rua

Lagoa Seca – PB.

27 de Julho de 2021.

AMANDA SOARES FREIRE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00027/2021

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial
e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero Faustino da
Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E
MATERIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA SECA
- PB, CONFORME PROPOSTA Nº: 11264.183000/1200
03 – MINISTÉRIO DA SAÚDE. Abertura da sess
publica: 08:00 horas do dia 11 de Agosto de 2021
da fase de lances: 08:01 horas do dia 11 de Agosto de
2021. Referência: horário de Brasília
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 10.520/02 e subsidiaria
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº
10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações:
das 08h Às 12h dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 33661991. E
lagoaseca.licita@gmail.com.
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Lagoa Seca

RENATA CAVALCANTE MONTEIRO
Pregoeira Oficial

LICITAÇÕES & EXTRATOS

B o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a l
de 28 de Abril de 1994

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

CNPJ: 08.997.611/0001-68

1

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

AVISO DE LICITAÇÃO

ELETRÔNICO Nº 00027/2021

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial
e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero Faustino da

Lagoa Seca - PB, por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação

ão Eletrônico, do tipo menor preço, para:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E
MATERIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA SECA

PB, CONFORME PROPOSTA Nº: 11264.183000/1200-
MINISTÉRIO DA SAÚDE. Abertura da sessão

08:00 horas do dia 11 de Agosto de 2021. Início
da fase de lances: 08:01 horas do dia 11 de Agosto de
2021. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº
10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações:
das 08h Às 12h dos dias úteis, no endereço supracitado.

(83) 33661991. E-mail:
 Edital:

lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Lagoa Seca - PB, 27 de Julho de 2021

RENATA CAVALCANTE MONTEIRO
Pregoeira Oficial

B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  –––– Ed içãoEd içãoEd içãoEd ição     Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 2222 7777     de de de de J ulh oJ ulh oJ ulh oJ ulh o     de 2021de 2021de 2021de 2021

        Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

2

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00028/2021

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial
e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero Faustino da
Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA SECA - PB,
CONFORME PORTARIA Nº: 3.389, DE 10/12/2019 –
MINISTÉRIO DA SAÚDE. Abertura da sessão publica:
11:00 horas do dia 11 de Agosto de 2021. Início da fase de
lances: 11:01 horas do dia 11 de Agosto de 2021.
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93;
Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº
10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações:
das 08h Às 12h dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 33661991. E-mail:
lagoaseca.licita@gmail.com. Edital:
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Lagoa Seca - PB, 27 de Julho de 2021

RENATA CAVALCANTE MONTEIRO
Pregoeira Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº
00029/2021

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial
e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero Faustino da
Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, às 09:00 horas do
dia 12 de Agosto de 2021, licitação modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema
de Registro de Preços objetivando contratações futuras,
para: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA AQUISIÇÃO
PARCELADA DE ÁGUA MINERAL E GÁS GLP PARA
ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS
DESTA MUNICIPALIDADE. Recursos: previstos no orça
mento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02
e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13;
Decreto Municipal nº 005/17; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: no horário das 08h Às 12h dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33661991.
E-mail: lagoaseca.licita@gmail.com. Edital:
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br.

Lagoa Seca - PB, 27 de Julho de 2021.

ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES
Pregoeira Oficial

B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  –––– Ed içãoEd içãoEd içãoEd ição     Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 2222 7777     de de de de J ulh oJ ulh oJ ulh oJ ulh o     de 2021de 2021de 2021de 2021

        Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

3

ATOS DO GOVERNO